ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày     tháng  8  năm 2025

V/v phòng, chống bệnh

Chikungunya; bệnh sốt

xuất huyết

                                                             Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện các Công văn của Bộ Y tế: Số 5270/BYT-PB ngày 10/8/2025

về việc tăng cường phòng, chống bệnh Chikungunya; số 5290/BYT-PB ngày

11/8/2025 về việc thực hiện Công điện1 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết (gửi liên thông trên Trục

văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu

nội dung chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế tại các Công văn nêu trên và chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 551/UBND-KGVX ngày 23/7/2025 để phổ

biến, hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống

bệnh Chikungunya; bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp,

hiệu quả, theo đúng quy định; tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế, UBND tỉnh tình

hình dịch bệnh và kết quả thực hiện2./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Bộ Y tế (báo cáo);
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
  Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính,
  Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, NN-MT;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX311.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

1 Số 116/CĐ-TTg ngày 20/7/2025;
2 Báo cáo kịp thời tình hình dịch bệnh Chikungunya về Bộ Y tế (Cục Phòng bệnh) trên Hệ thống quản lý giám sát bệnh

truyền nhiễm theo quy định tại Thông tư số 54/2015/TT-BYT ngày 28/12/2015 của Bộ Y tế về hướng dẫn chế độ thông

tin báo cáo và khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm. Báo cáo kết quả thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ

theo quy định.

		2025-08-13T10:44:16+0700

		2025-08-13T10:48:21+0700

		2025-08-13T11:35:31+0700

		2025-08-13T11:35:28+0700

		2025-08-13T11:35:28+0700

		2025-08-13T11:38:49+0700

		2025-08-13T15:14:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!